公益社団法人 私立大学情報教育協会

2019 年度第 8 回事業普及委員会議事録

Ⅰ．日 時  令和２年３月１８日（木）9：00～11：00

  場 所  公益社団法人 私立大学情報教育協会 事務局

Ⅱ．出席者  今泉委員長、波多野委員、尾崎委員、西浦委員(ネット)

（事務局 井端事務局長、中村）

Ⅲ．検討内容

  １．2019 年度 機関誌 No.4 (3 月号）の最終原稿確認

     前回委員会での議論･確認事項について、校正が適切に行われているか、および前回未検討であ

った原稿について以下のとおり確認を行った。

   ① 機関紙全体について、筆者役職名の確認、表題の簡潔化、文中の句読点、文章と挿入図

 の大きさや参照表のバランスなど、読みやすく理解しやすいレイアウトなっているか確認

を行った。

   ② 前回未検討であった賛助会員だよりについては、読者が理解しやすい表現になっている

    か確認を行った。

     以上の確認を行い、発刊工程に進むことが確認された。

２．その他（次回の日程について）

次回は 2020年度（№1）の原稿の確認を中心に検討することとし、開催日時は令和２年４月１１日(土)

１５時より私情協事務局にて開催することとした。